

Nota van Inlichtingen **2**

Aanbesteding

Ademluchtapparatuur 2023

Doorwerth: 21-09-2023

Kenmerk: 230215-0317

Versie: Definitief

Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden voert momenteel een Europese aanbesteding voor het verwerven van ademluchtapparatuur.

Potentiële gegadigde voor de opdracht zijn in de gelegenheid gesteld om vragen te stellen naar aanleiding van hetgeen is gesteld in de offerteaanvraag.

In deze Nota van Inlichtingen treft u vragen aan welke Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden in het kader van de offerteaanvraag heeft ontvangen. Onder elke vraag treft u, in rode letters, het antwoord aan.

Deze Nota van Inlichtingen maakt integraal onderdeel uit van de aanbestedingsdocumenten, de "Offerteaanvraag".

De sluitingstermijn voor het indienen van uw offerte is 4 oktober 2023 vóór 12:00 uur.

Nr.	Betreft	Vraag
4	Bijlage 14.2	U geeft aan hieraan: Totaal zijn er met de gunningscriteria kwaliteit maximaal 650 punten te behalen. Terwijl u in het beschrijvend document aangeeft dat dit 550 punten zijn. Vraag: Uitgaande van de puntentelling en de berekening uit het BD, is onze aanname juist dat het 550 punten dient te zijn?
Antwoord	In totaal zijn er bij de gunningscriteria betreffende de kwaliteit 650 punten te behalen, hiervan 550 punten voor de draagproef en schouw, 25 punten garantieperiode, 25 punten garantievoorwaarden en 50 punten MVO criteria. Bijlage 14.2 wordt aangepast met juiste verdeling en aantallen.	
Nr.	Betreft	Vraag
5	TE.25	U vraagt hier om een éénvoudig volgnummer aan te brengen. Zoals we dit ook tijdens de markconsultatie en bij het beantwoorden van uw vragen hebben aangegeven, hebben wij niet de mogelijkheid om extra nummers of anderszins aan te brengen. Onze apparatuur: Gelaatstukken, rug platen, ademautomaten zijn voorzien van RFID tag's en hebben alle een serienummer dat uniek en opvolgend is. Vraag: Wilt u om dit extra volgnummer laten vervallen?
Antwoord	Deze regel TE25 vervalt, maar we hebben sterk behoefte aan identificatie via bv een sticker of iets gelijkwaardigs. We gaan er vanuit dat we dit tijdens de verificatie fase met de opdrachtnemer oplossen.	
Nr.	Betreft	Vraag
6	Bijlage 14.1	In de beoordeling geeft u aan er een drietal inzetoefeningen zijn, kunt u aangeven of hierbij ook een hitte inzet plaatsvindt, dit om een juiste beoordeling onder die omstandigheden te kunnen beoordelen,
Antwoord	Tijdens de draagproef streven we ernaar om de omstandigheden zo realistisch mogelijke te maken en in deze omstandigheden de toestellen te beoordelen. Bij de inzetten zal gematigd gestookt worden. Van hittetraining is geen sprake.	
Nr.	Betreft	Vraag
7	Vraag n.a.v. NVI 2.6	U vermeld naderhand geschikt gemaakt te kunnen worden voor het gaspakkenteam, indien de complete elektronica en uitleesunit dient te worden vervangen gaat u hiermee akkoord? En hoe wordt dit beoordeeld in deze tender? Dient het aangeboden toestel inclusief elektronica waarmee de beoordeling gaat plaatsvinden tevens geschikt te zijn voor uitbreiding naar telemetrie?
Antwoord	De beoordeling gaat over een basis set. Die basis set dient naderhand wel geschikt gemaakt te kunnen worden voor telemetrie. Dit wordt niet beoordeeld in het kwalitatieve deel.	

Nr.	Betreft	Vraag
8	Prijzenblad Bijlage 12.2	U vraagt hierbij om een compressor met een capaciteit tussen de 300 en 850 l/min, deze verschillen qua prijs behoorlijk, kunt u dit duidelijker specificeren welke capaciteit u hier wenst?
Antwoord	U kunt hiervoor rond de 600 l/min voor aanhouden. Is aangepast in document 12.2	
Nr.	Betreft	Vraag
9	Prijzenblad	Is onze aanname juist dat 12.2 een optieblad is en niet wordt meegewogen in de gunningscriteria prijs?
Antwoord	Dit is juist. 12.2 wordt niet meegewogen in de gunningscriteria.	
Nr.	Betreft	Vraag
10	Bijlage 12 Prijzenblad	Indien ipv batterijen accu's worden aangeboden, dienen deze dan te kunnen worden opgeladen in de voertuigen? Zo ja waar kunnen we deze dan in de prijslijst vermelden?
Antwoord	Nee, we willen geen accu's gaan opladen in het voertuig.	
Nr.	Betreft	Vraag
11	Programma van Eisen TE.21	Indien i.p.v. batterijen accu's worden aangeboden, dienen deze dan te kunnen worden opgeladen in de voertuigen? Zo ja waar kunnen we deze dan in de prijslijst vermelden?
Antwoord	Zie antwoord bij vraag 10.	
Nr.	Betreft	Vraag
12	Referentie eis 6.2	Vraag: Tevens dient de inschrijver te beschikken over een service afdeling. Dient deze serviceafdeling gedurende de looptijd van deze aanbesteding te zijn gevestigd op Nederlands grondgebied?
Antwoord	Het is voor ons belangrijk dat we in het Nederlands kunnen communiceren. Met in achtneming hiervan, is vestiging op Nederlands grondgebied niet verplicht.	
Nr.	Betreft	Vraag
13	Referentie eis 6.2	Dient deze levering te zijn gedaan binnen Nederlands grondgebied?
Antwoord	Om de referentie juist te kunnen toetsen, dient er zeker één Nederlandse levering gedaan te zijn.	
Nr.	Betreft	Vraag
14	Prijzenblad	Is het toegestaan om alleen een aangepaste prijslijst mee te sturen in geval van een extra configuratie in plaats van een complete inschrijving?
Antwoord	Niet toegestaan, we dienen per extra configuratie een complete inschrijving te ontvangen.	
Nr.	Betreft	Vraag

15	Programma van Eisen TE. 32	U verwijst bij "Deze training wordt ook gegeven aan de in TE 10.32 genoemde medewerkers", naar TE10.32, waar kunnen we deze verwijzing vinden in de aanbestedende documenten?
Antwoord	Eis TE.32 wordt aangepast. De laatste zin wordt verwijderd.	
Nr.	Betreft	Vraag
16	Programma van Eisen TE.17	In de praktijk wordt dit vervangen door een Gutachten (dit is een schriftelijke verklaring dat de aangeboden combinatie veilig toegepast kan worden) welke ook door NIPV wordt bekrachtigd. Daarnaast wordt de door u gebruikte helm i.c.m. maskers in de praktijk al bij een aantal regio's veelvuldig gebruikt. Verzoek aanpassing van de eis van Nobo verklaring naar Gutachten.
Antwoord	Specifiek voor de helm-masker combinatie wordt geëist dat het samenstel conform DIN 58610 (of overstijgend) door een notified body is getest en hiervan een verklaring van 'Gutachten' overlegd wordt. Bij de scope van de opdracht (2.2) wordt dit nader toegelicht.	
Nr.	Betreft	Vraag
17	Programma van Eisen TE.6	Bedoeld u hierbij een schakelventiel waarbij de externe luchtaanvoer voorrang krijgt op de eigen luchtvoorziening?
Antwoord	Dit is correct geïnterpreteerd.	
Nr.	Betreft	Vraag
18	Totaalscore berekening	Bij de totaalscore op pagina 28 van begeleidend schrijven, is er een berekening toegevoegd, die niet geheel duidelijk is, graag toelichten.
Antwoord	Deze berekening wordt aangepast en duidelijk gemaakt.	